Caput II.

Propri

III.
IV.
V.
VI.

Dispositio & summa capitum est, V R B S N I N I V E horribiliter
euertetur. Hanc propositionem Rhetoricè amplificat & ornat Pro-
phetæ figuris grauissimis & plane Poëticis, distributione antece-
dentiū, Niniue obsidebitur, oppugnabitur, capietur, diripietur, & fun-
ditus destruetur. Deinde has singulas partes illuminat & ornat similitudi-
nibus, Metaphoris, imaginibus, quas εικόνας vocant, Hypotyposibus, ex-
positionibus, Ironijs, Sarcasmis & alijs, de quibus inter prælegendum
monebo.

A Scendit & dispersor in
conspicuum tuum, vt
custodiat obsidionem.
Contemplare > viam, conforta
lumbos, robora potentiam tu-
am valde. Quia reddidit D O M I-
N V S superbiam Iacob, sicut su-
perbiā Israēl: quia vastarūt eos
vastatores & propagines eorum
corruperunt. * Clypeus fortium
eius rutilans, viri exercitus eius
purpurei: Currus sicut flammæ
ignis in die præparationis eius.
Et fraxini tremuerunt. In plate-
is conturbati sunt currus, collisi
sunt in plateis: aspectus eorum
quasi lampades quasi fulgura &
discurrent. † Recordabitur forti-
um suorum: impingent in am-
bulationibus suis: Festinabunt ad
murum eius: & præparatum erit
tegumentum. * Portæ fluuiorum
apertæ sunt, & Palatium de-
solatum est. Et astans (Regina)
captiuæ abducta est, ascēdere iuf-
fa est: Et ancillæ eius deducentes
instar vocis columbarū: tympanizantes
super corda sua. Et N I-
N I V E quasi piscina & aquarū à die

* Dissipator regni Assyri-
orum, Cyaxares Medus. ^{I.} [†] O S S I D I O
Vt te obsideat. Ironiæ.
mittas exploratores, aut col-
loca insidias in via, per quam
hostis veniet. ^{2.} Armis te
cinge, induc παραστάσια, & o-
mnem potentiam ac vires tu-
as exere. ^{3.} Quam exer-
erunt Assyrij erga populum
Israēl & Iuda. ^{4.} οὐρανοὶ eu-
cuarunt ex terra sua Israēli-
tas Assyrij euacuatores. ^{5.} * Hypotypo-
Filios & filias, qui ex paren-
tibus, vt rami ex stirpibus ar-
borum propagantur. ^{6.} E-
braicē וְעַלְמָנִים vermiculati,
seu sanguinolenti, & rubeo
vermiculi colore tinctis ve-
stibus induti. nam ex grano
fruticis Coccii vermiculus
nascitur, cuius sanguine tin-
cta lana, splendentem rube-
um colorem imbibit, quem ^{7.} ^{2.} O P P Y -
vulgo Scharlach, à Græca G N A T I O
voce σκαληκιον, quæ vermi-
culum significat, nominant.
Coccii & vermiculi descri-
ptio extat apud Pausaniā in
Phocicis, quæ lucem adfert
in signi illi Esaiæ dicto, Si
fuerint peccata vestra sicut
coccinum, & rubra sicut ver-
miculus, veluti lana alba e-
runt. Verba Pausaniæ sunt:
Γένεται δέ αὐτῇ μέγεθος μὲν ἡ πόλις
κατὰ τὴν ἑράκλειον καλλιμέ-
νην. Φύλλα δὲ μελάντερα μὲν καὶ
μαλακώτερα ἢ ηχοῖς. τὰ μέρη
τοι ἄλλα ἐσκότα ἔχει τῇ ηχοῖς. οἱ δὲ
bus